

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ-TO**

Av. Araguaia, S/no - Centro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**PROCESSO Nº 188/2024 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024.**

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a), insiro nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº 1/2024 ABERTURA DE PROCESSO VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO, destinados a FUNDO MUNICIPAL TURISMO, CULTURA E LAZER deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 21.728.143/0001-94, estabelecida em RUA CANINDE, 662, 0, - ENTRONCAMENTO, ARAGUAÍNA - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/117	Suco, apresentação: líquido, sabor: variado, tipo: natural, características adicionais: pronto para consumo e embalagem tipo longa vida. Embalagem 1lt	marata	80,0000	PC	10,4000	832,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$	832,0000					

SUPER-LONTRA ATACADISTA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 23.475.642/0001-42, estabelecida em Rua TEREZINHA, SN, - VILA BOA VISTA, PIÇARRA - PA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	Abacaxi pérola, apresentação: natural	GAUCHO	50,0000	KG	7,8000	390,0000
01/02	Açafrão Curcumã 100g.	PKS	15,0000	UN	6,9000	103,5000
01/03	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G/ Especificações: Mistura solida, composta de cacau, açúcar, não devendo conter mais que 20g de carboidrato da porção de 2 colheres de sopa, isento de sujidades, em embalagem própria, contendo procedência e validade.	MARATA	5,0000	UN	9,9000	49,5000
01/04	Açúcar cristal, embalagem plástica de 02 kg.	JALAPÃO	60,0000	UN	10,4000	624,0000
01/05	Adoçante 100ml/ a base de sucralose	ADOCIL	5,0000	UN	4,9000	24,5000
01/06	Água coco, material: água côco verde, em copo de 300 ml	LA FRUT	200,0000	UN	5,9000	1.180,0000
01/07	AGUA MINERAL 20 LITROS/ COMPLETO.	AVIVA	25,0000	UN	39,5800	989,5000
01/08	AGUA MINERAL 20 LITROS/ REFIL.	AVIVA	20,0000	UN	13,0000	260,0000
01/09	Água mineral natural, tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: descartável copo 200,00 ml	AVIVA	2.000,0000	UN	1,9000	3.800,0000
01/10	AGUA MINERAL SEM GÁS 500ML.	AVIVA	3.000,0000	UN	2,5000	7.500,0000
01/11	Alface in natura molho	DAROÇA	30,0000	UN	7,6000	228,0000
01/12	ALHO/ 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, POLPA FIRME, LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUO DE FERTILIZANTE, SEM DANOS FÍSICOS E/OU MECÂNICOS (PERFURAÇÕES OU CORTES) ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DEVE ESTAR ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO, TRANSPARENTES, ATÓXICO E INTACTO.	ALHOS10	40,0000	KG	31,9000	1.276,0000
01/13	AMIDO DE MILHO 500G/ Especificação: Embalagem com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	KIMIMO	5,0000	UN	14,2000	71,0000
01/14	APRESUNTADO, elaborado a partir de pernil e paleta suínos, com condimento suave.	LANCHE	30,0000	KG	28,9000	867,0000
01/15	Arroz Embalagens de 5 Kg tipo 1. O produto deve ser de boa qualidade, safra corrente, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas. Não deve apresentar grãos disformes (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos). A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar prazo de validade de no mínimo 6 meses.	B.MESA	100,0000	UN	25,9000	2.590,0000
01/16	Azeite, espécie vegetal: de oliva, tipo: puro, teor da acidez: extravirgem - menor que 0,8%. 500ml	ANDORINHA	10,0000	UN	34,8500	348,5000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ-TO

Av. Araguaia, S/no - Centro

01/17	Azeitona verde, tamanho: grande, apresentação: sem caroço, em conserva. Embalagem 360 Gr	PRAMESA	50,0000	UN	14,3000	715,0000
01/18	Banana prata , banana branca, apresentação: natural	ARAGUAIA	100,0000	KG	7,9000	790,0000
01/19	Barrinha de cereais sabores variados 20gr cada	NUTRY	100,0000	UN	4,2900	429,0000
01/20	BATATA DOCE, in natura, genuíno, sã, de primeira qualidade, coloração uniforme, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não devendo apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Polpa intacta e limpa. Acondicionadas em sacos plásticos resistentes conforme quantidade solicitada.	GAUCHO	20,0000	KG	6,6000	132,0000
01/21	BATATA TIPO INGLESA/ 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUO DE FERTILIZANTE, SEM DANOS FÍSICOS E/OU MECÂNICOS (PERFURAÇÕES OU CORTES) ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DEVE ESTAR ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO, TRANSPARENTES, ATÓXICO E INTACTO.	GAUCHO	50,0000	KG	11,4000	570,0000
01/22	BISCOITO ROSQUINHA DE COCO/ SEM RECHEIO, ACONDICIONADO EM FILME BOOP CONTENDO 800G DO PRODUTO E COM RÓTULO.	MARILAN	20,0000	PC	13,9000	278,0000
01/23	BISCOITO SALGADO/ Especificações: Tipo cream crack, embalagem de 400g, composição: Farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal refinado e fermentos químicos. Validade mínima de 06 meses.	LIANE	30,0000	PC	6,7000	201,0000
01/24	BOMBONS em embalagem de 1 kg, chocolate preto e ou branco sendo 21,50 gr cada bombom: recheio de creme de leite e castanha de caju com 14 cobertura de chocolate.	LACTA	30,0000	PC	64,9000	1.947,0000
01/25	Bucho bovino congelado kg	LKJ	50,0000	KG	20,2000	1.010,0000
01/26	Café, com selo de pureza ABIC, embalagem plástica de 250g.	MARATA	200,0000	UN	9,9000	1.980,0000
01/27	Canela em pó, embalagem com 100 gr	PKS	10,0000	UN	18,9000	189,0000
01/28	Carne bovina - Costela, cor vermelho cereja-brilhante, elástica e firme, macia, sem gordura aparente, fresca e odor agradável. Embalada em plástico de polietileno contendo 1 Kg cada. Observação: Não serão aceitas peças acima de 1 kg. Deve constar a data de fabricação, validade, fornecedor e peso.	JR	80,0000	KG	21,4000	1.712,0000
01/29	Carne bovina de 1ª. - fresca, cor vermelho cereja-brilhante, elástica e firme, macia, sem gordura aparente, fresca e odor agradável. Embalada em plástico de polietileno Observação: Deve vir cortada conforme solicitado e constar peso. Não será aceito carnes com muita gordura.	JR	150,0000	KG	38,0000	5.700,0000
01/30	Carne bovina de 2ª. - fresca, cor vermelho cereja-brilhante, elástica e firme, macia, sem gordura aparente, fresca e odor agradável. Embalada em plástico de polietileno Observação: Deve vir cortada/moida conforme solicitado e constar peso. Não será aceito carnes com muita gordura.	JR	100,0000	KG	30,6000	3.060,0000
01/31	CARNE BOVINA IN NATURA, Tipo Corte Músculo Traseiro, Apresentação Peça Inteira, Processamento Com Osso, Estado De Conservação Congelado(A)(chambaril)	JR	60,0000	KG	28,3000	1.698,0000
01/32	Carne bovina in natura, tipo corte: fígado, apresentação: kg, estado de conservação: resfriado(a)	JR	20,0000	KG	21,2500	425,0000
01/33	CARNE DE SOL BOVINA, SALGADA, curada, seca, embalada a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto,	JR	80,0000	KG	45,4000	3.632,0000
01/34	Carne defumada, tipo corte: toucinho(bacon), tipo animal: suína, apresentação: fatiada, estado de conservação: resfriado(a)	FRIMESA	50,0000	KG	44,8500	2.242,5000
01/35	Carne suína do tipo bisteca suína - fresca, embalagens de polietileno de 1 Kg. Observação: Não serão aceitas peças acima de 1 kg. Deve constar a data de fabricação, validade, fornecedor e peso. Registro no SIF.	JR	50,0000	KG	29,0000	1.450,0000
01/36	Catupiry embalagem 250gr	DU CHEFE	15,0000	UN	15,9000	238,5000
01/37	CEBOLA/ 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUO DE FERTILIZANTE, SEM DANOS FÍSICOS E/OU MECÂNICOS (PERFURAÇÕES OU CORTES) ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DEVE ESTAR ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO, TRANSPARENTES, ATÓXICO E INTACTO.	CEBOLAS 10	40,0000	KG	7,2000	288,0000



01/38	CENOURA/ 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, POLPA FIRME, LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUO DE FERTILIZANTE, SEM DANOS FÍSICOS E/OU MECÂNICOS (PERFURAÇÕES OU CORTES) ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DEVE ESTAR ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO, TRANSPARENTES, ATÓXICO E INTACTO.	GAUCHO	80,0000	KG	12,3000	984,0000
01/39	Cheiro verde, tipo: cebolinha, coentro e salsa, apresentação: natural (molho)	DA ROÇA	50,0000	UN	7,8000	390,0000
01/40	Chocolate, tipo: preto, apresentação: granulado, sabor: tradicional 500 gr	BRINK FEST	5,0000	UN	37,7000	188,5000
01/41	CHUCHU. Tamanho médio, noestado in natura, genuíno, são, de primeira qualidade,coloração uniforme,isento de sujidades,insetos, arasitas,larvas e corpos estranhos aderidos à casca.Não devendo apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou iológica.Acondicionada sem sacos plásticos resistentes conforme quantidade solicitada.	GAUCHO	40,0000	KG	11,0000	440,0000
01/42	Cocô ralado 100g/ adoçado, embalado em saco plástico. Contendo 100g do produto. Deverá ser armazenado após utilização em vasilhame plástico com tampa, etiquetado e especificado a data de armazenamento e validade.	FREDÃO	20,0000	UN	5,9000	118,0000
01/43	COLORÍFICO ALIMENTÍCIOS A BASE DE URUCUM/ Especificações: Embalagem de 100g, contendo descrição do produto e data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	SINHA	20,0000	UN	3,4000	68,0000
01/44	COUVE - folhas integras, frescas de primeira qualidade, sem manchas ou picadas de insetos.	DA ROÇA	30,0000	UN	8,5800	257,4000
01/45	Coxa e sobrecoxa de frango picado, congeladas, embalagens de 1 Kg (plásticas). Observação: Não serão aceitas peças acima de 1 kg. Deve constar a data de fabricação, validade, fornecedor e peso. Registro no SIF.	RICO	30,0000	KG	15,0000	450,0000
01/46	Creme de leite, teor gordura: 21 a 40% de gordura, processamento: uht, tratamento: homogeneizado 200gr	MOCOCA	20,0000	UN	4,7000	94,0000
01/47	Energetico- Bebida gaseificadam não alcolica, com taurina e mais componetes 250nl	EXTPOWER	250,0000	UN	9,9000	2.475,0000
01/48	Ervilha do tipo congelada, embalagens de 400g Produto congelado, não sendo aceito enlatados. Manutenção em temperatura de -12º.C.	GOMES	20,0000	UN	8,9000	178,0000
01/49	Extrato de tomate, embalagens de 300g (lata ou embalagem tetra park). Ingredientes apresentados: tomate, açúcar e sal. Composição nutricional média por 100g de produto: 70Kcal, 3g de fibras e no máximo 440mg de sódio. Isento de gordura trans. Deve apresentar um bom rendimento.	BONARE	50,0000	UN	8,3000	415,0000
01/50	FARINHA DE MANDIOCA 01 KG/ Especificações: amarela, torrada, grupo seco, subgrupo grossa, classe branca, tipo 1 (puba) em embalagem transparente de 1kg	DONA DORA	60,0000	PC	10,9000	654,0000
01/51	FARINHA DE MANDIOCA 01 KG/ Especificações: Branca, torrada, grupo seco, subgrupo fina, classe branca, tipo 1 em embalagem transparente de 1kg.	DONA DORA	20,0000	PC	10,9000	218,0000
01/52	Feijão carioca, selecionado, da última safra, constando no mínimo 90% de grãos na cor característica, variedade correspondente de tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Será permitido o limite de 2 de impurezas e materiais estranhos, obedecendo a Portaria 161 de 24/07/87 - M.A. Embalagem de 1 Kg, devendo estar intacta, bem vedada e constar data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto.	BRASILIA	120,0000	PC	10,4000	1.248,0000
01/53	Feijão preto, selecionado, da última safra, constando no mínimo 90% de grãos na cor característica, variedade correspondente de tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Será permitido o limite de 2 de impurezas e materiais estranhos, obedecendo a Portaria 161 de 24/07/87 - M.A. Embalagem de 1 Kg, devendo estar intacta, bem vedada e constar data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto.	BSB	40,0000	PC	11,9000	476,0000
01/54	Feijão tipo fradinho embalagem de 1 kg	BSB	20,0000	PC	11,8000	236,0000
01/55	FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO 10G/ Especificações: SECO INSTANTÂNEO, COMPOSTO DE SACCHARONYCES CEREVISAE.	FERMIX	20,0000	UN	2,2000	44,0000
01/56	FERMENTO EM PÓ/ Especificações: fermento em pó embalagem em lata de 100g de 1ª qualidade.	ROYAL	10,0000	UN	5,1000	51,0000
01/57	Filé de tilápia	SEARA	80,0000	KG	55,5000	4.440,0000
01/58	Filé Peito de frango sem osso sem pele produto congelado, acondicionado em embalagens de 1 kg. Observação: Não serão aceitas peças acima de 1 kg. Deve constar a data de fabricação, validade, fornecedor e peso.	RICO	30,0000	KG	26,9500	808,5000
01/59	FLOCÃO DE ARROZ/ Especificações: Embalagem de 500 g, composta de farinha de arroz selecionada pré-cozida flocada, enriquecida com ferro e acido fólico, para o preparo de cuscuz.	DONA DORA	50,0000	PC	4,0000	200,0000



01/60	FLOCÃO DE MILHO/ Especificações: Flocos de milho com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem transparente, produto deverá apresentar validade mínima de 05 meses a partir da data de entrega.	DONA DORA	100,0000	PC	3,3500	335,0000
01/61	FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO/ Especificação : FRANGO, inteiro, de primeira qualidade, congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001.	ALIZZ	80,0000	KG	14,9000	1.192,0000
01/62	Gelo, material: água filtrada, apresentação: barra. Saco 10,00 KG	GELAC	200,0000	UN	15,4000	3.080,0000
01/63	Isotonico energia sabores diversos 500ml	GATORADE	80,0000	UN	9,9000	792,0000
01/64	LARANJA/ Especificação: De 1º qualidade, peso médio de 200g casca lisa integra livre de fungos, de consistência firme, acondicionada em saco plástico, com identificação de peso, grau de amadurecimento médio.	ROTA VERDE	20,0000	KG	6,2000	124,0000
01/65	Legume em conserva, tipo: milho verde, lata 200gr	BONARE	50,0000	UN	4,9000	245,0000
01/66	Legume em conserva, tipo: palmito, apresentação: inteiro 300gr	PRAMESA	20,0000	UN	24,0000	480,0000
01/67	Legume in natura, tipo: mandioca , aipim	DA ROÇA	80,0000	KG	7,5000	600,0000
01/68	Leite côco, tipo: magro, característica adicional: teor de gordura reduzida 500ml	JALAPAO	20,0000	UN	7,1000	142,0000
01/69	Leite condensado, tipo: integral, ingrediente básico: leite in natura, prazo validade mínimo: 12 meses 395gr	MOCOCA	50,0000	UN	7,4000	370,0000
01/70	LEITE INTEGRAL UHT 01 LT/ Especificação: Embalagem longa vida, treta park ou sachê de um litro, validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega.	ITALAC	144,0000	UN	7,2000	1.036,8000
01/71	Limão siciliano, apresentação: natural	ROTA VERDE	40,0000	KG	13,9000	556,0000
01/72	Linguiça calabresa defumada fina	FRICO	30,0000	KG	31,4000	942,0000
01/73	Linguiça calabresa defumada grossa	FRICO	30,0000	KG	31,2000	936,0000
01/74	Linguiça mista, tipo preparação: fresca, estado de conservação: congelado(a) toscana	FRICO	50,0000	KG	18,8000	940,0000
01/75	MAÇA NACIONAL/ Especificação: De 1º qualidade, peso medio 150g casca lisa integra livre de fungos, consistencia firme e integra, acondicionada em saco plastico, com identificação de peso.	GAUCHO	40,0000	KG	9,9000	396,0000
01/76	MACARRÃO PARAFUSO/ Especificações: Massa alimentícia tipo parafuso, com selo de garantia "Abima", com validade de 12 meses a contar da data de entrega.	SOTRIGO	50,0000	PC	9,9000	495,0000
01/77	MARGARINA 1kg/ Especificação: Com sal, produto industrializado preparado pela hidrogenação de óleos vegetais, leite pasteurizado e outros produtos. Teor de lipídios máximo de 60%, podendo conter vitaminas e outras substâncias permitidas ao consumo. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em embalagem plástica. Na embalagem deverá constar a data da fabricação, validade do produto e número do lote. Pote de 1kg.	DELICATE	40,0000	UN	11,9000	476,0000
01/78	Melancia vermelha, apresentação: natural	ROTA VERDE	50,0000	KG	6,8000	340,0000
01/79	Melão amarelo, apresentação: natural	GAUCHO	30,0000	KG	8,5000	255,0000
01/80	Molho de mesa, tipo: catchup, composição: tradicional, apresentação: creme	CIABOM	10,0000	UN	4,8000	48,0000
01/81	MOLHO DE TOMATE SACHE 340G/ Especificação: produto elaborado a partir da polpa de tomate, cebola, açúcar, amido de milho modificado, sal, óleo, extrato de levedora, salsa, alho, mangericão, aipo marrom, oregano, tomilho e realçador de sabor glutamato.Sache de 340g.	BONARE	50,0000	UN	3,2000	160,0000
01/82	pimenta, composição:água,pimenta vermelha moída,vinagre de álcool,sal, aplicação: alimentos, tipo uso: culinária em geral, 150ml	GOTA	10,0000	UN	3,9000	39,0000
01/83	Morango, apresentação: natural	CASA DO MORANGO	50,0000	KG	20,0000	1.000,0000
01/84	Óleo de soja/ isento de ranço e/ou outras substâncias estranhas, acondicionada em embalagem contendo 900 ml do produto e com rótulo.	LIZA	80,0000	UN	9,0000	720,0000
01/85	OREGANO DESIDRATADO 100G/ Especificação: Orégano desidratado, embalagem contendo 100g, com descrição do produto e data de fabricação e validade.	PKS	10,0000	UN	15,8000	158,0000
01/86	Ovo branco ou de cor/ de galinha, casca limpa, íntegra, sem rachaduras, manchas ou deformações. Pesando aproximadamente 40g a unidade.	LOIOLA	100,0000	CT	23,3000	2.330,0000
01/87	Pão de queijo congelado. Embalagem 1 kg	ALIANÇA	70,0000	UN	31,9000	2.233,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ-TO

Av. Araguaia, S/no - Centro

01/88	Pão Francês, 50 gramas. Produto obtido pela cocção, em condições técnicas e higiênico-sanitárias adequadas, preparado com farinha trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina podendo conter outros ingredientes, desde que declarados e aprovados pela ANVISA.	ALIANÇA	10,0000	KG	18,4000	184,0000
01/89	Pão de forma tradicional 480gr	ALIANÇA	60,0000	PC	9,5000	570,0000
01/90	Pimenta do reino, apresentação: em grãos. Embalagem de 500gr	PKS	10,0000	UN	34,0000	340,0000
01/91	Pimentão verde, legume in natura	GAUCHO	20,0000	KG	15,3000	306,0000
01/92	Pimentão vermelho, legume in natura	GAUCHO	10,0000	KG	19,3000	193,0000
01/93	Polpa de fruta, tipo: acerola, apresentação: congelada	NUTRICAL	20,0000	KG	13,7000	274,0000
01/94	Polpa de fruta, tipo: cajú, apresentação: congelada	NUTRICAL	20,0000	KG	13,8000	276,0000
01/95	Polpa de fruta, tipo: goiaba vermelha, apresentação: congelada	NUTRICAL	20,0000	KG	19,8000	396,0000
01/96	Polpa de fruta, tipo: maracujá, apresentação: congelada	NUTRICAL	20,0000	KG	22,4000	448,0000
01/97	Polvilho azedo, embalagem de 1 kg	DOZE	30,0000	PC	12,5000	375,0000
01/98	Polvilho doce, embalagem de 1 kg	MAIRA	60,0000	PC	19,8000	1.188,0000
01/99	Presunto de pernil, tipo preparação: cozido, composição: sem capa de gordura, apresentação: fatiado ou em pedaço, estado de conservação: resfriado(a)	SEARA	40,0000	KG	40,5000	1.620,0000
01/100	Queijo, origem: de vaca, variedade: minas, tipo: fresco, apresentação: peça	DA ROÇA	30,0000	KG	39,5000	1.185,0000
01/101	Queijo, origem: de vaca, variedade: muçarela, apresentação: fatiado ou em pedaço	CARINHO	50,0000	KG	50,5000	2.525,0000
01/102	Refrigerante, material: água gasosa,xarope, sabor: cola 2 litros	COCA COLA	250,0000	UN	9,9000	2.475,0000
01/103	Refrigerante, material: água gasosa,xarope, sabor: cola lata 350 ml	COCA COLA	200,0000	UN	3,8000	760,0000
01/104	Refrigerante, material: água gasosa,xarope, sabor: guaraná, lata 350 ml	KUAT	100,0000	UN	5,9000	590,0000
01/105	repolho branco , verde in natura	GAUCHO	50,0000	KG	8,9000	445,0000
01/106	Requeijão cremosos, embalagem de 100 gr	NESTLE	30,0000	UN	7,3000	219,0000
01/107	Sal, tipo: grosso, aplicação, pacote de 1 kg	PKS	15,0000	PC	3,9000	58,5000
01/108	Sal, tipo: refinado, pacote de 1 kg	GOLFINHO	10,0000	PC	3,9000	39,0000
01/109	Salsicha hot dog, tipo preparação: cozida, estado de conservação: resfriado (a)	FRIATO	50,0000	KG	10,4000	520,0000
01/110	Sardinha, apresentação: descabeçada e eviscerada, meio de cobertura: com óleo comestível Embalagem 125,00 G	PESCADOR	10,0000	UN	5,8000	58,0000
01/111	Suco, apresentação: líquido, sabor: variado, tipo: natural, características adicionais: pronto para consumo e embalagem tipo longa vida. Embalagem 200,00 ML	NUTRINECTAR	50,0000	PC	7,8000	390,0000
01/112	Tempero, tipo: completo sem pimenta, apresentação: pasta, aplicação: uso culinário. Balde 1,00 KG	PKS	10,0000	UN	18,3000	183,0000
01/113	Tomate cereja in natura	GAUCHO	30,0000	KG	50,0000	1.500,0000
01/114	Tomate in natura	GAUCHO	80,0000	KG	9,3000	744,0000
01/115	Uva Itália in natura	VITORIA	40,0000	KG	29,9000	1.196,0000
01/116	Uva rubi in natura	VITORIA	30,0000	KG	29,5000	885,0000
01/118	Tempero, tipo: apresentação: pó, aplicação: uso culinário, sabores variados c 12 sachês de 5g cada	SAZON	40,0000	UN	6,4000	256,0000
01/119	Vinagre, matéria-prima: maçã, tipo: aromático, acidez: 4,20 per, aspecto físico: líquido, aspecto visual: límpido e sem depósitos. Embalagem 700ml	CASTELLO	6,0000	UN	9,0000	54,0000
01/120	Kiwi / Especificação: de 1ª. Qualidade, livre de fungos, grau de amadurecimento médio.	GAUCHO	50,0000	KG	52,5000	2.625,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$		106.720,2000				
TOTAL DO CERTAME.....R\$		107.552,20				

Importa-se a presente licitação na importância total de R\$ 107.552,20 (cento e sete mil e quinhentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos), cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.

PUBLIQUE-SE.



ARAGUANÃ/TO, aos, 21 de fevereiro de 2024